
Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Ondřej Múka ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vynaložené Evropskou komisí.

(1) Úř. věst. C 242, 21.6.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 5. října 2022 – Basaglia v. Komise

(Věc T-257/21) (1)

(„Mimosmluvní odpovědnost – Přístup k dokumentům – Dokumenty týkající se projektů pro výzkum 
a technologický rozvoj – Rozhodnutí, kterým se omezuje žádost o přístup a částečně se odepírá přístup – 

Částečné zrušení tohoto rozhodnutí Tribunálem – Odsouzení vnitrostátními soudy – Protiprávnost 
vytýkaného jednání – Příčinná souvislost“)

(2022/C 472/40)

Jednací jazyk: italština

Účastníci řízení

Žalobce: Giorgio Basaglia (Milán, Itálie) (zástupci: G. Balossi, G. Borriello a F. Fimmanò, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: C. Ehrbar, F. Moro a A. Spina, zmocněnci)

Předmět věci

Žalobou podanou na základě článku 268 SFEU se žalobce domáhá náhrady finanční a morální újmy, jakož i náhrady za 
poškození pověsti, která mu údajně vznikla v důsledku protiprávního zamítnutí jeho žádostí o přístup k dokumentům 
Evropskou komisí a nesplnění povinností vyplývajících z rozsudku ze dne 23. září 2020, Basaglia v. Komise (T-727/19, 
nezveřejněný, EU:T:2020:446), tímto orgánem.

Výrok rozsudku

1) Žaloba se zamítá.

2) Giorgiovi Basagliovi se ukládá náhrada nákladů řízení.

(1) Úř. věst. C 252, 28.6.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. října 2022 – MCO (IP) v. EUIPO – C8 (C2 CYPRUS CASINOS)

(Věc T-460/21) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie C2 CYPRUS CASINOS – Starší národní obrazová ochranná známka C8 – Relativní důvody pro 

zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Vzájemná závislost mezi faktory – Článek 8 odst. 1 
písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění“)

(2022/C 472/41)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: MCO (IP) Holdings Ltd (Tortola, Britské Panenské ostrovy) (zástupce: A. Roughton, barrister)

C 472/36 CS Úřední věstník Evropské unie 12.12.2022



Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: J. Hamel a D. Hanf, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: C8 (Issy-les-Moulineaux, 
Francie) (zástupkyně: M. Georges Picot a C. Cuny, advokátky)

Předmět věci

Svou žalobou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu 
Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 26. května 2021 (věc R 908/2020-2).

Výrok

1) Rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 26. května 2021 
(věc R 908/2020-2) se zrušuje v rozsahu, v němž se týká služeb, u nichž byl zjištěn jen nízký stupeň podobnosti.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Společnost MCO (IP) Holdings Ltd, EUIPO a společnost C8 ponesou každý vlastní náklady řízení.

(1) Úř. věst. C 412, 11.10.2021.

Rozsudek Tribunálu ze dne 12. října 2022 – MCO (IP) v. EUIPO – C8 (C2)

(Věc T-461/21) (1)

(„Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské 
unie C2 – Starší národní obrazová ochranná známka C8 – Relativní důvody pro zamítnutí zápisu – 

Nebezpečí záměny – Vzájemná závislost mezi faktory – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 
2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění“)

(2022/C 472/42)

Jednací jazyk: francouzština

Účastníci řízení

Žalobkyně: MCO (IP) Holdings Ltd (Tortola, Britské Panenské ostrovy) (zástupce: A. Roughton, barrister)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (zástupci: J. Hamel a D. Hanf, zmocněnci)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem EUIPO, vystupující jako vedlejší účastnice před Tribunálem: C8 (Issy-les-Moulineaux, 
Francie) (zástupkyně: M. Georges Picot a C. Cuny, advokátky)

Předmět věci

Svou žalobou na základě článku 263 SFEU se žalobkyně domáhá zrušení rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu 
Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 26. května 2021 (věc R 909/2020-2).

Výrok

1) Rozhodnutí druhého odvolacího senátu Úřadu Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO) ze dne 26. května 2021 
(věc R 909/2020-2) se zrušuje v rozsahu, v němž se týká služeb, u nichž byl zjištěn jen nízký stupeň podobnosti.

12.12.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 472/37


	Věc T-257/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 5. října 2022 – Basaglia v. Komise („Mimosmluvní odpovědnost – Přístup k dokumentům – Dokumenty týkající se projektů pro výzkum a technologický rozvoj – Rozhodnutí, kterým se omezuje žádost o přístup a částečně se odepírá přístup – Částečné zrušení tohoto rozhodnutí Tribunálem – Odsouzení vnitrostátními soudy – Protiprávnost vytýkaného jednání – Příčinná souvislost“)
	Věc T-460/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 12. října 2022 – MCO (IP) v. EUIPO – C8 (C2 CYPRUS CASINOS) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie C2 CYPRUS CASINOS – Starší národní obrazová ochranná známka C8 – Relativní důvody pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Vzájemná závislost mezi faktory – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění“)
	Věc T-461/21: Rozsudek Tribunálu ze dne 12. října 2022 – MCO (IP) v. EUIPO – C8 (C2) („Ochranná známka Evropské unie – Námitkové řízení – Přihláška obrazové ochranné známky Evropské unie C2 – Starší národní obrazová ochranná známka C8 – Relativní důvody pro zamítnutí zápisu – Nebezpečí záměny – Vzájemná závislost mezi faktory – Článek 8 odst. 1 písm. b) nařízení (EU) 2017/1001 – Povinnost uvést odůvodnění“)

